CAMARA
MUNICIPAL

LUZIÄNIA-GO

ER LEGISLA

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 27/2022.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO coSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIANIA -GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz

Sorgatto, com cópia ao Secretário Extraordinário da Administração do Jardim Ingá

Marcos Antônio da Cunha, a seguinte indicação:

"Solicita a regularização da coleta de lixo na Rua 07, Quadra 13, Lote 04

Jardim Umuarama Setor 01".

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação a pedido da moradora Maria de Nazaré, pois
atualmente a coleta de lixo não está sendo realizada periodicamente o que vem

acarrentando problemas para comunidade, uma vez que estes moradores não
possuem forma de descartar o lixo que produzem, por isso ocorre a acumulação dos
residuos causando mal cheiro e sendo jogados em locais inapropriados, bem como
a proliferação de fungos e bactérias que prejudicam a saúde. Ressalto que tem
causado transtorno devido ficar muito tempo exposto e os cachorros aproveitam
para rasgar o lixo, ficando espalhados nas calçadas e ruas atrapalhando os
pedestres e motoristas.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUESDOS REIS, aos 07 dias do mês de março de
2022.

ProfessMarcus
ereador

Aaara Municipal de luziánia
Fone: (61) 3622-1880 www.uziania.go.leg.br Praça Nirson Carneiro Lobo, 34

Centro, Luziänia-G0 CEP 72800-060

{ "type": "Document", "isBackSide": false }